
 

Obec Bílé Poličany 
Bílé Poličany 10 
544 52 Bílé Poličany 
IČO: 00581054 

Tel.:  499 694 205 
Mobil:  723959266 

E-mail: bilepolicany@atlas.cz 
Č.ú.: 1303693339/0800 

ID DS: 7w9a5s9 

 

Zápis z 18. zasedání zastupitelstva obce Bílé Poličany 

konaného dne 27. května 2024 

Zasedání Zastupitelstva obce Bílé Poličany (dále jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 19:00 hodin 

starostkou obce Mgr. Terezou Kafkovou (dále jako „předsedající“). 

Předsedající schůze z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č.1) konstatovala, že 

je přítomno 7 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 členů zastupitelstva), tudíž zastupitelstvo je 

usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).  

Přítomni: Mgr. Tereza Kafková, Petr Baudyš, Radek Chmelík, Iva Táboříková, Bc. Lukáš Kňourek, Jan 

Kafka, Jaroslav Stejskal 

Omluveni:  

1. Schválení programu jednání 

2. Určení ověřovatelů 

3. Smlouva o poskytnutí dotace a příspěvek na prodejnu Coop 

4. Výstavba chodníku v Bílých Poličanech 

5. Příspěvek ze SFDI 

6. Dodavatel na zprostředkování příspěvku ze SFDI 

7. JPO a SDH 

8. Rozpočtové opatření č. 2/2024 

9. Prořez stromu – žádost 

10. Prostranství – obecní úřad 

11. Závěrečný účet obce 2023, účetní závěrka 2023 

12. Delegace k jubilujícím občanům 

13. Různé 

14. Došlá pošta 

K bodu 1 – Schválení programu jednání 

Předsedající seznámila s programem 18. zasedání dne 27. 5. 2024 a do programu přidala bod. č. 15 – 

Smlouva o spolupráci. O programu nechala hlasovat. 

Návrh usnesení:                                   

Zastupitelstvo schvaluje program 18. zasedání zastupitelstva obce dne 27. 5. 2024 s přidaným bodem 

č. 15 – Smlouva o spolupráci 



 

Obec Bílé Poličany 
Bílé Poličany 10 
544 52 Bílé Poličany 
IČO: 00581054 

Tel.:  499 694 205 
Mobil:  723959266 

E-mail: bilepolicany@atlas.cz 
Č.ú.: 1303693339/0800 

ID DS: 7w9a5s9 

 
Výsledek hlasování:   (Pro –  7, Proti –  0, Zdržel se – 0) 

Usnesení bylo schváleno 

K bodu 2 – Určení ověřovatelů 

Předsedající navrhla ověřovatele zápisu z jednání zastupitelstva Bc. Lukáše Kňourka a Radka 

Chmelíka. 

Zastupitelé berou na vědomí  ověřovatele zápisu Bc Lukáše Kňourka a Radka Chmelíka 

 

K bodu 3 – Smlouva o poskytnutí dotace a příspěvek na prodejnu Coop 

Naší obci byla poskytnuta účelová neinvestiční dotace z dotačního fondu poskytovatele 

(Královéhradecký kraj) na financování výdajů vynaložených na realizaci projektu s názvem „Prodejna 

Coop Bílé Poličany 2024“, evidovaného pod číslem 24RRD10-0020. Dotace je určena na výdaje 

spojené se zachováním nebo obnovou stálé prodejny. Obci je poskytována neinvestiční dotace ve výši 

50.000 Kč. Pro splnění všech podmínek je potřebné podepsat smlouvu o poskytnutí dotace z 

dotačního fondu Královéhradeckého kraje č. 24RRD10-0020. Předsedající proto navrhuje, aby v zájmu 

zachování služeb obyvatelům Bílých Poličan, byla výše uvedená smlouva podepsána, a aby byla 

schválena částka 50 000,- Kč jako spoluúčast obce a dále byla schválena Veřejnoprávní smlouva s 

JEDNOTOU, spotřební družstvo Nová Paka o příspěvku na provoz prodejny. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje sepsání smlouvy o poskytnutí dotace z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje č. 24RRD10-0020 s příspěvkem 50 000,- Kč na rok 2024 s Královéhradeckým 

krajem se sídlem: Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, zástupce: Mgr. Martin Červíček, 

IČO: 70889546. 

Výsledek hlasování: (Pro – 7, Proti – 0, Zdržel se – 0) 

Usnesení bylo schváleno 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje příspěvek obce na podporu prodejny  ve výši 50 000,- Kč na rok 2024. 

Výsledek hlasování: (Pro – 7, Proti – 0, Zdržel se – 0) 

Usnesení bylo schváleno 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo schvaluje Veřejnoprávní smlouvu s JEDNOTOU, spotřební družstvo Nová Paka na 

příspěvek ve výši 100 000,- Kč na podporu provozu prodejny na rok 2024. 

Výsledek hlasování: (Pro – 7, Proti – 0, Zdržel se – 0) 



 

Obec Bílé Poličany 
Bílé Poličany 10 
544 52 Bílé Poličany 
IČO: 00581054 

Tel.:  499 694 205 
Mobil:  723959266 

E-mail: bilepolicany@atlas.cz 
Č.ú.: 1303693339/0800 

ID DS: 7w9a5s9 

 
Usnesení bylo schváleno 

 

 

K bodu 4 – Výstavba chodníku v Bílých Poličanech 

Předsedající seznámila zastupitelstvo obce s novými informacemi ohledně podání žádosti o příspěvek 

ze SFDI – Státní fond dopravní infrastruktury („dále jen SFDI“) a samotných příprav.  

Aktuálně je podaná žádost o stavební povolení na chodník v Bílých Poličanech. Dotčení majitelé 

pozemků v trase chodníku souhlasí s výstavbou. Smlouvy o výkupu pozemků jsou v přípravě. Dotčené 

pozemky v majetku Státního pozemkového úřadu a Správy silnic budou v případě realizace výstavby 

převedeny do majetku obce.  

Aby byl projekt na tento chodník zařazen do žádosti o příspěvek ze SFDI, musí být projektová 

dokumentace s přílohami ohodnocena minimálně 40 body. Hodnotí se např. intenzita dopravy, 

stupeň komunikace, intenzita chodců, dopravní nehody, délka chodníku, občanská návaznost, 

koordinace s jinými stavbami (rekonstrukce komunikace), dopravní napojení a bezpečností audit. Za 

tato kritéria získává daná projektová dokumentace tzv. body, podle kterých se následně vyhodnocuje 

přidělení příspěvku. Naše projektová dokumentace odhadem dosahuje na 57 bodů, čímž splňuje 

minimální kritérium a má tedy významnou šanci příspěvku dosáhnout. Termín uzavření žádosti o 

příspěvek je 8. 7. 2024. Dle informaci ze SFDI se tyto žádosti budou vyhodnocovat ke konci roku 2024, 

kdy bychom měli znát konečný verdikt. 

Příspěvek SFDI (85%) pokrývá pouze uznatelné náklady vyvolané stavbou. Dle položkového rozpočtu, 

který je součástí projektové dokumentace spadá výrazná část nákladů právě do těch uznatelných. Do 

uznatelných nákladů jsou zařazeny např. lampy veřejného osvětlení v místech pro přecházení a 100 

metrů od nich, v našem případě celkem 14 lamp veřejného osvětlení. 

Zastupitelstvo bere na vědomí informace o výstavbě chodníku v Bílých Poličanech 

 

K bodu 5 – Příspěvek ze SFDI  

Jak již bylo několikrát zmíněno, výše uvedený příspěvek je poskytován vy výši 85 % na uznatelné 

náklady v souvislosti s výstavbou chodníku. Bez získání tohoto příspěvku není reálné výstavbu 

chodníku uskutečnit, a proto je vhodné o tento příspěvek zažádat.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje zažádat o poskytnutí příspěvku z rozpočtu SFDI na rok 2025  na 

opatření ke zvýšení bezpečnosti nebo plynulosti dopravy nebo na opatření ke zpřístupňování dopravy 

osobám s omezenou schopností pohybu nebo orientace  ve smyslu § 2, odst. 1, písm. e) zákona č. 

104/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

Výsledek hlasování:      (Pro – 7, Proti – 0, Zdržel se – 0) 

Usnesení bylo schváleno 



 

Obec Bílé Poličany 
Bílé Poličany 10 
544 52 Bílé Poličany 
IČO: 00581054 

Tel.:  499 694 205 
Mobil:  723959266 

E-mail: bilepolicany@atlas.cz 
Č.ú.: 1303693339/0800 

ID DS: 7w9a5s9 

 
 

 

 

 

K bodu 6 – Dodavatel na zprostředkování příspěvku ze SFDI 

Administrativa kolem poskytování příspěvku je velmi náročná, rozsáhlá a mnohdy opravdu záleží na 

špatném slovním spojení, které je klíčové k získání dotace či příspěvku. Je velmi rozdílné žádat o 

lokální dotaci z kraje, kdy administrativa není tak složitá nebo právě o zmíněný příspěvek ze SFDI, 

který vyžaduje mnohaleté zkušenosti v oboru a znalost nejen v technické infrastruktuře, projektových 

dokumentacích a dalších činností souvisejících s výstavbou chodníku. Předsedající formou poptávky 

oslovila tři firmy poskytující výše zmíněné služby na úrovni zpracování příspěvku ze SFDI. Je zde sice 

finanční náročnost na zaplacení této služby, ale i mnohem vyšší zisk ze získaného příspěvku a zároveň 

se tím zvyšuje šance na získání tohoto příspěvku na výstavbu. Financování této služby má několik 

etap. Příprava zpracování a v případě, že bychom příspěvek získali i následné vypořádání a spojená 

administrativa. Pokud by obec příspěvek nezískala, je nutné zaplatit pouze služby za zpracování 

žádosti. Předsedající dle směrnice 1/2020 o zadávání malých zakázek poptala 3 dodavatele 

poskytující tyto služby.  

Profesionálové, a.s. 

Haškova 1714/3 

500 02 Hradec Králové 

IČ: 28806123 

 

Dabona s.r.o. 

Sokolovská 682 

516 01 Rychnov nad Kněžnou 

IČ: 64826996 

 

Ekologický rozvoj a výstavba  s.r.o. 

Nám. Československé armády 37 

551 01 Jaroměř 

IČ: 27504514 

 

Cenová nabídka od Profesionálové, a.s. -  administrace dotace 100 000 Kč, odměna za získání dotace 

3,5%. (Celkem cca 341 000 Kč bez DPH) 

 

Cenová nabídka od Dabona s.r.o. - administrace dotace 85 000 Kč, odměna za získání dotace 3,75% 

(Celkem cca 258 750 Kč bez DPH) 

 

 

Cenová nabídka od Ekologický rozvoj a výstavba  s.r.o - administrace dotace 94 000 Kč, odměna za 

získání dotace 3,9% (Celkem cca 363 100 Kč bez DPH) 



 

Obec Bílé Poličany 
Bílé Poličany 10 
544 52 Bílé Poličany 
IČO: 00581054 

Tel.:  499 694 205 
Mobil:  723959266 

E-mail: bilepolicany@atlas.cz 
Č.ú.: 1303693339/0800 

ID DS: 7w9a5s9 

 
 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje objednávku administrace příspěvku od firmy Profesionálové, a.s., 

Haškova 1714/3, 500 02 Hradec Králové, IČ: 28806123. 

Výsledek hlasování:      (Pro – 7, Proti – 0, Zdržel se – 0) 

Usnesení bylo schváleno 

K bodu 7 – JPO a SDH 

Předsedající sjedná schůzku s panem Čížkem o spolupráci. 

Zastupitelstvo bere na vědomí informační schůzi s panem Čížkem 

 

K bodu 8 – Rozpočtové opatření č. 2/2024 

Starostka obce seznámila zastupitele s 2. rozpočtovým opatřením v roce 2024, vysvětlila položky 

rozpočtových opatření a zodpověděla dotazy zastupitelů.   

Zastupitelstvo bere na vědomí rozpočtové opatření č. 2/2024 

 

K bodu 9 – Prořez stromu – žádost 

Zuzana Palouš Seifrtová s Matějem Paloušem podali žádost o prořezání korun stromů, které se 

nachází na p.p.č. 184 v k.ú. v Bílých Poličanech v bezprostřední blízkosti jejich nemovitosti a při 

poryvu větru větve ze stromů padají na střechu a ničí krytinu. 

Zastupitelé berou na vědomí prořez stromů na p.p.č. 184 v k.ú. Bílé Poličany v době vegetačního 

klidu 

 

K bodu 10 – Prostranství – obecní úřad 

Na podzim loňského roku se na prostranství u obecního úřadu vytvořil záhon s myšlenkou dalšího 

rozvoje tohoto prostranství. Z řad obyvatel, zejména maminek přišel návrh udělat zde alespoň 

maličké hřiště a např. ohniště. Podnikatel Jan Karban navrhl finanční spoluúčast. Finanční dar nabízí 

také Ing. Vlastimil Tauchman. Předsedající podala informace o účasti na semináři MAS ve Dvoře 

Králové nad Labem a možné financování za pomoci této organizace a Státního zemědělského 

intervenčního fondu (dále jen SZIF). Registrace žádostí o dotaci 1/8 - projektové intervence rozvoje 

venkova“ (dále jen „žádost“) Intervence: 52.77 LEADER – Fiche 5. Finanční podmínky jsou následující. 

Pokrytí dotace je 70% a minimální náklady jsou 100 000 Kč bez DPH. K podání žádosti je však nutné 

vyjádření stavebního úřadu.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelé berou na vědomí informace o možnostech financování prostranství u obecního úřadu  



 

Obec Bílé Poličany 
Bílé Poličany 10 
544 52 Bílé Poličany 
IČO: 00581054 

Tel.:  499 694 205 
Mobil:  723959266 

E-mail: bilepolicany@atlas.cz 
Č.ú.: 1303693339/0800 

ID DS: 7w9a5s9 

 
 

 

K bodu 11 – Závěrečný účet obce 2023, účetní závěrka 2023 

K tomuto bodu obdrželi všichni zastupitelé podkladové materiály: Závěrečný účet obce Bílé Poličany 

za rok 2023 včetně příloh tzn. FIN 2-12M, Rozvaha, Příloha, Výkaz zisků a ztrát. Všechny materiály, 

které tvoří Závěrečný účet obce za rok 2023 byly vyvěšeny na úřední desce obce a jsou k dispozici k 

nahlédnutí na Obecním úřadě v Bílých Poličanech a na elektronické úřední desce umožňující dálkový 

přístup. 

Podrobný výklad a vysvětlení ke všem materiálům podala účetní paní Hana Baudyšová. 

Předsedající projednala každý materiál jednotlivě a uzavřela příslušným usnesením. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bílé Poličany schvaluje účetní závěrku obce Bílé Poličany za rok 2023.  

Výsledek hlasování:   (Pro – 7, Proti – 0, Zdržel se – 0) 

Usnesení bylo schváleno 

 

Návrh usnesení: 

• Zastupitelstvo obce Bílé Poličany schvaluje závěrečný účet obce Bílé Poličany za rok 2023 v 

celkových příjmech 5 489 196, 49 Kč a ve výdajích 3 356 160, 47 Kč bez výhrad. 

Výsledek hlasování:            (Pro – 7, Proti – 0, Zdržel se – 0)  

Usnesení bylo schváleno 

 

K bodu 12 – Delegace k jubilujícím občanům 

20.7.  – Kafková, Kafka 

26.7.  – Kafková, Baudyš 

12.8.  – Kafka, Stejskal 

21.8. – Stejskal, Kňourek 

1. 9.  – Kňourek, Kafka 

 

Zastupitelstvo bere na vědomí delegaci k jubilujícím občanům 

 

 



 

Obec Bílé Poličany 
Bílé Poličany 10 
544 52 Bílé Poličany 
IČO: 00581054 

Tel.:  499 694 205 
Mobil:  723959266 

E-mail: bilepolicany@atlas.cz 
Č.ú.: 1303693339/0800 

ID DS: 7w9a5s9 

 
K bodu 13 – Různé 

Zastupitelstvo bere na vědomí 

 

K bodu 14 – Došlá pošta 

Zastupitelstvo bere na vědomí došlou poštu 

 

K bodu 15 – Smlouva o spolupráci 

Smlouva o spolupráci s Údržbou silnic Královéhradeckého kraje znamená pro naší obec více bodů do 

bodového kritéria a v rámci získání příspěvku ze SFDI, ale také spolupráci při výstavbě chodníku a 

rekonstrukce komunikace. Znamená to, že tyto dvě stavby se „sjednotí“ do jednoho výběrového 

řízení a budou provedeny jedním dodavatelem. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje podepsat Smlouvu o spolupráci s ÚDRŽBOU SILNIC Královéhradeckého 

kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59/23, Plačice, 500 04 Hradec Králové 

IČO: 275 02 988. 

Výsledek hlasování:      (Pro – 7, Proti – 0, Zdržel se – 0) 

Usnesení bylo schváleno 

 

Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno ve 20:47 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 

2) Cenové nabídky – zpracování příspěvku SFDI 

Zápis byl vyhotoven dne:  31. 5. 2024 

Zapisovatelka:  Mgr. Tereza Kafková 

 

Starostka obce         Mgr. Tereza Kafková       _____________________________ 

Ověřovatelé:          Bc. Lukáš Kňourek         _____________________________ 

                                          Radek Chmelík           _____________________________ 

 

 


